
ТИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000 

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

BROJ: 06 GODINA: LX ДАНА:07.март 2024. CENA: 87,00 DIN. 

    

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-401-212/2024 

Дана: 07.03.2024. године 

Суботица 

 

На основу члана 7. став 1. Правилника о 

начину, поступку и критеријумима за доделу 

средстава црквама и верским заједницама које 

делују на територији Града Суботице («Службени 

лист Града Суботице», бр. 15/13), 

Градоначелник Града Суботице дана 07. 

марта 2024. године расписује 

  

Јавни конкурс за доделу средстава 

 ради суфинансирања пројеката цркава и 

верских заједница које делују на територији 

Града Суботице за 2024. годину 

  

 

I Предмет јавног конкурса 

 

Јавни конкурс се расписује за 

суфинансирање пројеката цркава и верских 

заједница које делују на територији Града 

Суботице за 2024. годину у износу од 

3.500.000,00 динара. 

 

Средства за суфинансирање пројеката 

цркава и верских заједница које делују на 

територији Града Суботице предвиђена су за: 

-          текуће поправке и одржавање, 

-          пројекте адаптације, 

-          пројекте реконструкције. 

 

II Право на учешће 

 

Право подношења пријаве на јавни 

конкурс за доделу средстава ради суфинансирања 

пројеката цркава и верских заједница имају 

следећи субјекти: 

-          Суботичка бискупија Суботица, 

-          Православно архијерејско намесништво 

суботичко Суботица, 

-          Реформатска хришћанска Црква, 

Реформатска црквена општина Суботица, 

-          Евангеличка црквена општина А.В. 

Суботица, 

-          Јеврејска црквена општина Суботица и 

-          Исламска верска заједница, Одбор 

Меџлиса Суботица. 

 

III Критеријуми за избор пројеката 

 

Критеријуми за доделу средстава ради 

суфинансирања пројеката цркава и верских 

заједница из буџета Града су: 

-          број верника према последњем попису 

становништва на територији Града, 

-          број објеката цркве односно верске 

заједнице, 

-          да ли је верски објекат под заштитом као 

културно добро, 

-          стање у ком се налази објекат, 

-          суфинансирање пројекта из других извора, 

-          степен задовољавања јавног интереса, 



Страна 2 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

-          унапређење стања у области у којој се 

пројекат реализује. 

 

IV Документација 

 

Учесник конкурса је у обавези да достави 

пријаву на конкурс на обрасцу «Пријава на 

Конкурс за доделу средстава ради суфинансирања 

пројеката цркава и верских заједница» - Образац 

број 1. 

 

Уз пријаву, подносилац пријаве је дужан 

да обавезно приложи: 

-          доказ о подносиоцу пријаве: извод из 

регистра у којем је субјекат регистрован; 

-          преглед основних података о подносиоцу 

пријаве (историјат, опис делатности и сл.), 

сачињен од стране подносиоца пријаве и 

-          детаљан опис пројекта за чије 

суфинансирање се подноси пријава. 

  

V Рокови и опште информације 

 

Конкурс се објављује у «Службеном листу 

Града Суботице» и на интернет страници Града 

www.subotica.ls.gov.rs, у одељку Конкурси и 

огласи. 

 

Пријаве се подносе на прописаном 

обрасцу Образац број 1 «Пријава на Конкурс за 

доделу средстава ради суфинансирања пројеката 

цркава и верских заједница» који је у прилогу 

Јавног конкурса и који се објављује на интернет 

страници Града www.subotica.ls.gov.rs, у одељку 

Конкурси и огласи. 

Попуњене Пријаве са документацијом 

достављају се у штампаном облику, у затвореној 

коверти, у Градски услужни центар Града 

Суботице, Трг слободе 1 или поштом на адресу 

Града Суботице, Трг слободе 1, 24000 Суботица, 

са напоменом «Комисији за доделу средстава 

црквама и верским заједницама». Пријаве на 

Конкурс потребно је обавезно доставити и у 

електронском облику на е-mail адресу:  

konkurs.crkve@gmail.com . 

Непотпуне и неблаговремене пријаве 

Комисија неће узети у разматрање. 

  

Рок за подношење пријаве је 15 дана од 

дана објављивања Јавног конкурса на 

интернет страници Града Суботице. 

 

Градоначелник  

Стеван Бакић с.р. 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Образац број 1. 

 

КОМИСИЈИ ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЦРКВАМА И ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 

 

Град Суботица 

Суботица 

Трг слободе 1 

 

 

П Р И Ј А В А 

на Конкурс за доделу средстава ради 

суфинансирања пројеката цркава и верских 

заједница 

 

 

I. ОСНОВНИ ПОДАЦИ 

 

1. Подаци о подносиоцу пријаве 

Назив подносиоца пријаве 

 

Седиште подносиоца пријаве (насељено место, улица и кућни број) 

 

Број телефона и телефакса 

 

Е -mail адреса 

 

Интернет адреса 

 

http://www.subotica.ls.gov.rs/
http://www.subotica.ls.gov.rs/
mailto:konkurs.crkve@gmail.com


07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 3 

Број жиро-рачуна подносиоца пријаве и назив банке  

 

Матични број ПИБ 

Одговорно лице/особа овлашћена за заступање  

(име и презиме, функција, адреса, телефон, број мобилног телефона, e -mail) 

 

Најзначајнији пројекти реализовани у претходној години 

 

 

 

 

2. Подаци о пројекту 

Назив пројекта 

 

 

 

Сажет опис пројекта (детаљан опис пројекта доставља се у прилогу) 

 

 

 

Место реализације пројекта  

 

 

 

Време реализације пројекта (време почетка и завршетка пројекта) 

 

 

 

Да ли је реализација пројекта започета? (заокружити) 

                           ДА                                                                               НЕ 

Уколико је одговор ДА, обележити фазу у којој се пројекат налази: 

а)  почетна фаза 

б) наставак активности 

в) завршна фаза 

Уколико је одговор ДА, навести досадашње финансирање пројекта (за претходне две године) 

година извор финансирања износ средстава намена 

    

    

3. Финансијски план пројекта 

(односи се на буџетску годину) 

Износ средстава потребан за потпуну реализацију 

пројекта у буџетској години 
 

Износ средстава који се тражи од Града за 

реализацију пројекта у буџетској години 
 

Износ сопствених средстава за реализацију 

пројекта у буџетској години 
 

Структура трошкова пројекта  

(навести детаљне трошкове: услуге по уговору, столарски радови, молерски радови и сл.) 

Врста трошкова 
Износ укупно 

потребних средстава 

Износ средстава који 

се тражи од Града 

Износ сопствених 

средстава 



Страна 4 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

    

    

    

    

    

Укупно:    

 

 

II. ПРИЛОЗИ 

 

(заокружити односно уписати) 

1) Доказ о подносиоцу пријаве 

a. извод из регистра у којем је подносилац пријаве регистрован 

2) Преглед основних података о подносиоцу пријаве (историјат, опис делатности, 

досадашњи пројекти и сл.) сачињен од стране подносиоца пријаве 

3) Опис пројекта за чије се суфинансирање се подноси пријава 

4)   Други докази: 

1. ............................................................................................................. 

2. ............................................................................................................. 

3. ............................................................................................................. 

 

 

 

III. ИЗЈАВА 

о прихватању обавезе подносиоца пријаве у случају да Град суфинансира пријављени пројекат  

 

 

Као одговорно лице подносиоца пријаве, под кривичном и материјалном одговорношћу, изјављујем: 

- да су сви подаци наведени у Пријави истинити и тачни; 

- да ће додељена средства бити наменски утрошена; 

- да ће у законском року бити достављен извештај о реализацији пројекта на прописаном обрасцу са 

финансијском документацијом; 

- да ће током реализације пројекта у публикацијама и другим медијима бити назначено да је 

реализацију подржао Град. 

 

 

Место и датум:    М. П.           Потпис овлашћеног лица 

 

         __________________ 

 

 

На основу члана 33. став 1. тачка 21) и 

члана 115. Статута Града Суботице („Службени 

лист Града Суботице“ бр. 27/19-пречишћен текст, 

13/21 и 16/21),  

Скупштина града Суботице, на 44. 

седници одржаној дана 07. марта 2024.године 

донела је  

 

О Д Л У К У 

о приступању промени Статута Града 

Суботице 

 

 

Члан 1. 

Прихвата се Предлог за промену Статута 

Града Суботице, поднет од стране 

Градоначелника Града Суботице дана 

27.02.2024.године. 

 

Члан 2. 

Приступа се промени Статута Града 

Суботице ради дефинисања надлежности органа 

Града Суботице у области планирања припрема 

за одбрану и свеобухватнијег уређивања 

организације рада и функционисања органа Града 

Суботице у ратном и ванредном стању и 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 5 

усклађивања одредаба Статута Града Суботице на 

основу члана 121. Закона о одбрани („Службени 

гласник РС“, бр. 116/07, 88/09, 88/09 – др.закон, 

104/09 – др.закон, 10/15 и 36/18). 

 

Члан3. 

Образује се Комисија за израду нацрта 

акта о промени Статута Града Суботице (у даљем 

тексту: Комисија) у саставу:  

1. Јована Јокановић, председник,  

2. Марија Ушумовић Давчик, члан,  

3. Агота Балинт, члан,  

4. Маја Сврдлин, члан и 

5. Ирена Ђурић, члан. 

 

Члан 4. 

Задатак Комисије је да без одлагања 

изради нацрт акта о промени Статута Града 

Суботице, те да га достави Градском већу Града 

Суботице ради утврђивања предлога акта, у циљу 

упућивања предлога Скупштини града Суботице 

на доношење.  

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у Службеном листу Града 

Суботице.  

 

Република Србија  

Аутономна покрајина Војводина  

Град Суботица  

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ  

Број: I-02-5/2024 

Дана: 07.03.2024.године 

С у б о т и ц а  

Председник Скупштине града Суботице 

др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

На основу члана 146. став 4. Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 

бр. 72/09, 81/09 – исправка, 64/10-одлука УС, 

24/11, 121/12, 42/13 – удлука УС, 50/13 – одлука 

УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 

31/19 – др. закон, 9/20, 52/21 и 62/23), члана 103. 

став 8. Одлуке о комуналном реду („Службени 

лист Града Суботице“, бр. 27/17 – пречишћени 

текст, 19/18- др. одлука, 27/18 и 29/18) и члана 33. 

став 1. тачка 21) Статута Града Суботице 

(„Службени лист Града Суботице“, бр. 27/19 – 

пречишћени текст, 13/21 и 16/21) по претходно 

прибављеној сагласности Министарства културе, 

број 000613357 2024 11800 001 000 634 004 од 

22.02.2024. године и Министарства за рад, 

запошљавање, борачка и социјална питања, број 

000675085 2024 13400 003 001 000 001 04 002 од 

28. фебруара 2024. године,  

Скупштина града Суботице, на 44. 

седници одржаној дана 07. марта 2024.године 

донела је 

ОДЛУКУ 

о постављању бисте Шандору Петефију 

 

Члан 1. 

Биста песнику Шандору Петефију 

поводом обележавања 200. годишњице његовог 

рођења која је била 2023. године, поставиће се у 

дворишту ОШ „Петефи Шандор“ у Бачким 

Виноградима, на катастарској парцели бр. 2082/2, 

к.о. Бачки Виногради, на површини јавне намене. 

 

Члан 2. 

Биста песнику Шандору Петефију (у 

даљем тексту: Биста) поставиће се у димензијама 

68x55x34 цм од бронзе, са постаментом димензије 

154x64x59 цм од гранита. На постаменту испод 

бисте поставиће се табла димензије 55 цм 

ширине, са стилизованим потписом песника. На 

бочном делу постамента поставиће се табла са 

текстом на сва четири језика која су у службеној 

употреби на територији Града Суботице. 

 

Члан 3. 

Средства за постављање Бисте обезбедиће 

подносилац захтева за постављање Бисте. 

О одржавању Бисте стараће се „Јавно 

предузеће за управљење путевима, урбанистичко 

планирање и становање“ Суботица. 

 

Члан 4. 

Надзор над спровођењем ове одлуке 

вршиће надлежне стручне службе Градске управе 

Града Суботица. 

 

Члан 5. 

Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

Града Суботице“. 

 

Република Србија  

Аутономна покрајина Војводина  

Град Суботица  

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ  

Број: I-63-6/2024 

Дана: 07.03.2024.године 

С у б о т и ц а  

Председник Скупштине града Суботице 

др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

 

 



Страна 6 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

На основу члана 7. став 3. Закона о путевима (“Службени гласник РС”, бр. 41/2018, 95/2018 – др. 

закон и 92/2023-др. закон) и члана 33. став 1. тачка 6. Статута Града Суботице («Службени лист Града 

Суботице», бр. 27/19 – пречишћени текст, 13/21 и 16/21),  

 Скупштина града Суботице, на 44. седници одржаној дана 07. марта 2024. године донела је 

 

ОДЛУКУ 

о измени Одлуке о утврђивању некатегорисаних путева на територији Града Суботице 

 

Члан 1. 

 У Одлуци о утврђивању некатегорисаних путева на територији Града Суботице („Службени лист 

Града Суботице“, бр. 6/2023) од дана 02.03.2023. године, заведен под бројем I-344-310/2023, члан 8. мења се 

и гласи:  

 Некатегорисаним путевима на територији Града Суботице проглашавају се следећи путеви по 

катастарским општинама (у даљем тексту: К.О.):  

 

 
 

 

 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 7 

 



Страна 8 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 9 

 



Страна 10 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 11 

 



Страна 12 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 13 

 



Страна 14 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 15 

 



Страна 16 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 17 

 



Страна 18 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 19 

 
 

 



Страна 20 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 21 

 
 

 



Страна 22 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 23 

 
 

 



Страна 24 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 25 

 
 

 



Страна 26 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 27 

 
 

 



Страна 28 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 29 

 
 

 



Страна 30 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 31 

 
 

 



Страна 32 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 33 

 
 

 



Страна 34 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 35 

 
 

 



Страна 36 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 37 

 
 

 



Страна 38 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 39 

 
 

 



Страна 40 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 41 

 
 

 



Страна 42 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 43 

 
 

 



Страна 44 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 45 

 
 

 



Страна 46 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 47 

 
 

 



Страна 48 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 49 

 
 

 



Страна 50 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 51 

 
 

 



Страна 52 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 53 

 
 

 



Страна 54 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 55 

 
 

 



Страна 56 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 57 

 
 

 



Страна 58 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 59 

 
 

 



Страна 60 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 61 

 
 

 



Страна 62 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 63 

 
 

 



Страна 64 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 65 

 
 

 



Страна 66 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 67 

 
 

 



Страна 68 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 69 

 
 

 



Страна 70 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 71 

 
 

 



Страна 72 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 
 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 73 

 
 

 



Страна 74 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

Члан 2. 

Ова измена ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Суботице“. 

 

Република Србија  

Аутономна покрајина Војводина  

Град Суботица  

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ  

Број: I-343-304/2024 

Дана: 07.03.2024.године 

С у б о т и ц а  

Председник Скупштине града Суботице 

др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 На основу члана 33. став 1. тачка 21. 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице”, бр. 27/19 - пречишћен текст, 13/21 и 

16/21) као и члана 14. став 1. алинеја 2. и 3. Одлуке 

о оснивању Туристичке организације Града 

Суботице („Службени лист Града Суботице”, бр. 

1/10, 43/10, 7/14, 7/15, 53/16, 57/20 и 37/21), по 

прибављеној Претходној сагласности Туристичке 

организације Србије број 510/2024 од дана 

17.02.2024. године, 

 Скупштина града Суботице, на 44. 

седници одржаној дана 07. марта 2024. године 

донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

о давању сагласности на Годишњи програм 

рада Туристичке организације Града Суботице 

за 2024. годину 

 

I 

 Даје се сагласност на Годишњи програм 

рада Туристичке организације Града Суботице за 

2024. годину, који је донео Управни одбор 

Туристичке организације Града Суботице на 40. 

седници одржаној дана 27.02.2024. године, а који 

чини саставни део овог решења. 

 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице”. 

 

Република Србија  

Аутономна покрајина Војводина  

Град Суботица  

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ  

Број: I-022-67/2024 

Дана: 07.03.2024.године 

С у б о т и ц а  

Председник Скупштине града Суботице 

др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

 

 

На основу члана 33. став 1. тачка 21) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћен текст, 13/21 i 

16/21) и члана 11. став 4. Одлуке о оснивању 

Фондације менталне хигијене «EXSPECTO» 

(Службени лист Града Суботице”, бр. 10/13-

пречишћени текст, 27/17 и 35/21),  

Скупштина града Суботице, на 44. 

седници одржаној дана 07. марта 2024. године 

донела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

о прихватању Годишњег извештаја о 

реализацији Програма пословања Фондације 

менталне 

хигијене «EXSPECTO» са финансијским 

показатељима за 2023. годину 

 

I 

Прихвата се Годишњи извештај о 

реализацији Програма пословања Фондације 

менталне хигијене «EXSPECTO» са 

финансијским показатељима за 2023. годину који 

је донео Управни одбор Фондације менталне 

хигијене «EXSPECTO», на седници одржаној 

дана 31. јануара 2024. године. 

 

II 

Овaj закључaк се објављује у “Службеном 

листу Града Суботице”. 

 

Република Србија  

Аутономна покрајина Војводина  

Град Суботица  

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ  

Број: I-051-19/2024 

Дана: 07.03.2024.године 

С у б о т и ц а  

Председник Скупштине града Суботице 

др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 75 

На основу члана 33. став 1. тачка 21) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћен текст, 13/21 и 

16/21) и члана 11. став 3. Одлуке о оснивању 

Фондације Менталне хигијене «EXSPECTO» 

(«Службени лист Града Суботице», бр. 10/13-

пречишћени текст, 27/17 и 35/21), 

Скупштина града Суботице, на 44. 

седници одржаној дана 07. марта 2024. године 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм пословања 

Фондације менталне хигијене „EXSPECTO“ са 

финансијским показатељима за 2024. годину 

 

I 

Даје се сагласност на Програм пословања 

Фондације менталне хигијене „EXSPECTO“ са 

финансијским показатељима за 2024. годину, који 

је донео Управни одбор Фондације менталне 

хигијене „EXSPECTO“ на седници одржаној дана 

31. јануара 2024. године. 

 

II 

Ово решење се објављује у “Службеном 

листу Града Суботице”. 

 

Република Србија  

Аутономна покрајина Војводина  

Град Суботица  

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ  

Број: I-022-68/2024 

Дана: 07.03.2024.године 

С у б о т и ц а  

Председник Скупштине града Суботице 

др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

На основу члана 42. став 1.тачка 4) Закона 

о правима пацијената („Сл. гласник РС“, бр. 45/13 

и 25/2019 др. закон ), члана 9. став 2. тачка 4) 

Одлуке о заштити права пацијената на територији 

Града Суботице („Сл. лист града Суботице“, бр. 

40/13, 22/14 и 53/16) и члана 33. став 1. тачка 21. 

Статута Града Суботице („Сл.лист града 

Суботице“, бр. 27/19 – пречишћен текст, 13/2021 

и 16/2021), 

Скупштина града Суботице, на 44. 

седници одржаној дана 07. марта 2024. године 

донела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању годишњег Извештаја о раду Савета 

за здравље за 2023. годину 

 

I 

Усваја се годишњи Извештај о раду 

Савета за здравље за 2023. годину, од 22. јануара 

2024. године, број: I-06-08/2023 , који је у прилогу 

овог закључка и чини његов саставни део. 

Годишњи Извештај о раду Савета за 

здравље за 2023. годину доставити Министарству 

здравља Републике Србије, Покрајинском 

секретаријату за здравство, социјалну политику и 

демографију и Заштитнику грађана Републике 

Србије. 

II 

Овај закључак објавити у „Службеном 

листу Града Суботице“. 

 

Република Србија  

Аутономна покрајина Војводина  

Град Суботица  

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ  

Број: I-051-20/2024 

Дана: 07.03.2024.године 

С у б о т и ц а  

Председник Скупштине града Суботице 

др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Извештај Савета за здравље града Суботице за 

2023. годину 

 

Савет за здравље града Суботице је током 

2023.године одржао 2 седнице. 

 

На 1. седници Савета за здравље у 2023. 

години усвојен је шестомесечни и годишњи 

Извештај Саветника за заштиту права пацијената 

за 2022. годину, усвојен је годишњи Извештај 

Савета за здравље за 2022. годину. 

 

На 2. седници Савета за здравље у 2023. 

години усвојен је тромесечни и шестомесечни 

Извештај Саветника за заштиту права пацијена за 

2023. годину. 

 

Савет за здравље града Суботице и 

Саветник за заштиту права пацијената града 

Суботице, основани су сходно одредбама Закона 

о правима пацијената у циљу заштите права 

пацијената на подручју наше локалне самоуправе. 

Од почетка свог рада констатовали су да се 

највећи број приговора о повреди појединачних 

права пацијената односи на недоступност 

обављања специјалистичих прегледа лекара и 

других дијагностичких прегледа у Општој 

болници Суботица, односно неблаговремено 

обављање истих. Према подацима из Дома 

здравља Суботица, нису се могли издавати упути 

за специјалистичке прегледе код офталмолога, 

ендокринолога, хематолога, неуролога, 

кардиолога, ортпеда, уролога, и ултразвучни 

преглед јер није било слободних термина. Слична 

ситуација се понављала и претходних месеци, из 

месеца у месец. Ово је једно од основних права 



Страна 76 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

пацијената из области здравствене заштите и 

здравственог осигурања које нису могли 

остварити. 

 

Савет је разматрао Извештај саветника за 

заштиту права пацијената за 2023. годину, који је 

пратио остваривање права пацијената на 

територији Града и предложене мере за њихову 

заштиту. 

 

Савет за здравље града Суботице је 

прихватио годишњи Извештај Саветника за 

заштиту права пацијената.  

 

Највећи број приговора се односио на 

неостваривање права на: доступност здравствене 

заштите, на благовремено и квалитетно пружање 

здравствене услуге. Усмени приговори су се 

односили у највећем броју случајева на 

заказивање специјалистичких прегледа и листа 

чекања. 

 

Укупно је поднето 4 приговора од тога 2 

неоснованих, 1 основан и 1 делимично основан. 

 

Приговори су упућени према 2 

здравствене установе: Општа болница Суботица и 

Дом Здравља Суботица. 

 

У току поступка отклоњени су разлози 

због чега су приговори поднети. 

 

Усмених савета за 2023. годину о правима 

пацијентима је укупно дато 159. Већина усмених 

приговора су одмах решавани на задовољство 

пацијената. Сви приговори који су усмено 

поднети, били лично или преко телефона, 

моментално су решавани или пак у најкраћем 

могућем року, на задовољство пацијената. 

 

Савету за здравље, као другостепном 

органу није поднет ниједан приговор. 

 

Савет је разматрао Извештај Савета за 

здравље Града Суботице за 2022. годину и исти 

након краће дискусије усвојио. 

 

Заменик председника Савета за здравље 

Мирослав Марковић, с.р. 

 

На основу члана 100. став 3. Закона о 

заштити животне средине (“Службени гласник 

РС”, бр. 135/04, 36/09, 36/09-др.закон, 72/09-

др.закон, 43/11-одлука УС, 14/16, 76/18, 95/18-

др.закон и 95/18-др.закон), члана 6. Одлуке о 

оснивању Фонда за заштиту животне средине 

Града Суботице (“Службени лист Града 

Суботице”, бр. 26/09) и члана 33. став 1. тачка 21. 

Статута Града Суботице («Службени лист Града 

Суботице» бр. 27/19 – пречишћени текст, 13/21 и 

16/21), по прибављеној сагласности 

Министарства заштите животне средине број 

208978 2024 14850 006 005 400 041 од 01. 

фебруара 2024. године,  

Скупштина града Суботице, на 44. 

седници одржаној дана 07. марта 2024. године 

донела је   

 

ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ГРАДА СУБОТИЦЕ 

ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

I 

Овим Програмом утврђује се намена 

коришћења средстава за активности које се током 

2024. године планирају у области заштите и 

унапређења животне средине. 

За реализацију Програма планирају се 

средства у буџету Града Суботице за 2024. годину 

(„Службени лист Града Суботице“, бр. 40/23) која 

ће се реализовати путем Фонда за заштиту 

животне средине Града Суботице у износу од 

187.000.000 динара. 

 

 

II 

Преглед програмских активности са 

детаљним описом, циљевима и потребним 

финансијским средствима, дат је у табели која се 

налази у Прилогу 1 овог програма и чини његов 

саставни део, а садржи податке према 

Правилнику о обрасцу програма коришћења 

средстава буџетског фонда и извештаја о 

коришћењу средстава буџетског фонда, начину и 

роковима њиховог достављања („Службени 

гласник РС“, бр. 80/19). 

 

III 

Финансирање, односно суфинансирање 

активности из овог Програма вршиће се у 

зависности од прилива средстава буџета Града и 

прилива наменских уступљених средстава у 

складу са Законом о заштити животне средине 

(“Службени гласник РС”, бр. 135/04, 36/09, 36/09-

др.закон, 72/09, 43/11-УС, 14/16, 76/18, 95/18-

др.закон и 95/18-др.закон). 

 

IV 

У случају да се приходи не остваре у 

планираном износу, Градско веће ће, на предлог 

секретаријата Градске управе надлежног за 

послове заштите животне средине, решењем 

утврдити приоритетне активности. 

 

V 

Средства из тачке I овог програма могу да 

се увећају за износ буџетских средстава из других 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 77 

извора, као донација и трансфера од других нивоа 

власти, и могу да се користе за намене из тачке II 

овог програма без претходне сагласности 

Министарства заштите животне средине на 

измене овог програма. 

 

VI 

Реализацију овог програма и надзор над 

извршењем обавеза и реализацију појединачних 

програма и пројеката и Извештај о реализацији 

Програма сачињава секретаријат Градске управе 

надлежан за послове заштите животне средине и 

доставља га надлежном Министарству најкасније 

до 31. марта текуће године за претходну 

сагласност. 

VII 

Овај програм се објављује у „Службеном 

листу Града Суботице“. 

 

Република Србија  

Аутономна покрајина Војводина  

Град Суботица  

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ  

Број: I-400-209/2024 

Дана: 07.03.2024.године 

С у б о т и ц а  

Председник Скупштине града Суботице 

др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 78 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

  

 
 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 79 

 

 
 



Страна 80 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 

 
 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 81 

 

 
 



Страна 82 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 

 
 



07. март  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 06 – Страна 83 

 

 
 



Страна 84 – Број 06                                         Службени лист Града Суботице                                07. март 2024. 

 

На основу члана 44а став 2. тачка 1) 

Закона о култури («Службени гласник РС», бр. 

72/09, 13/16, 30/16-исправка, 6/20, 47/21, 78/21 и 

76/23), члана 33. став 1. тачка 10) Статута Града 

Суботица («Службени лист Града Суботице», бр. 

27/19-пречишћени текст, 13/21 и 16/21) и члана 

14. став 3. Одлуке о оснивању установе Градски 

музеј Суботица – Varoški muzej Subatica – 

Szabadkai Városi Múzeum – Gradski muzej Subotica 

(«Службени лист Града Суботице», бр. 53/12 –

пречишћени текст и 13/23), 

Скупштина града Суботице, на 44. 

седници одржаној дана 07. марта 2024. године 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу члана Управног одбора установе 

Градски музеј Суботица – Varoški muzej 

Subatica – Szabadkai Városi Múzeum – Gradski 

muzej Subotica 

 

 

 

I 

Разрешава се Ладислав Сукновић, 

дужности члана Управног одбора установе 

Градски музеј Суботица – Varoški muzej Subatica 

– Szabadkai Városi Múzeum – Gradski muzej 

Subotica са наредним даном од доношења овог 

решења. 

II 

Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

Република Србија  

Аутономна покрајина Војводина  

Град Суботица  

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ  

Број: I-022-69/2024 

Дана: 07.03.2024.године 

С у б о т и ц а  

Председник Скупштине града Суботице 

др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

   Strana 

1. ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА РАДИ СУФИНАНСИРАЊА ПРОЈЕКАТА  

ЦРКАВА И ВЕРСКИХ ЗАЈЕДНИЦА КОЈЕ ДЕЛУЈУ НА ТЕРИТОРИЈИ  

ГРАДА СУБОТИЦЕ ЗА 2024. ГОДИНУ……………………………………………………………...…1 

2. ОДЛУКА О ПРИСТУПАЊУ ПРОМЕНИ СТАТУТА ГРАДА СУБОТИЦЕ…………………………..4 

3. ОДЛУКА О ПОСТАВЉАЊУ БИСТЕ ШАНДОРУ ПЕТЕФИЈУ……………………………………....5 

4. ОДЛУКУА О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ…………………………………………………………………….6 

5. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПРОГРАМ РАДА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА СУБОТИЦЕ ЗА 2024. ГОДИНУ……………………………………………74 

6. ЗАКЉУЧАК О ПРИХВАТАЊУ ГОДИШЊЕГ ИЗВЕШТАЈА О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА 

ПОСЛОВАЊА ФОНДАЦИЈЕ МЕНТАЛНЕ ХИГИЈЕНЕ «EXSPECTO» СА ФИНАНСИЈСКИМ 

ПОКАЗАТЕЉИМА ЗА 2023. ГОДИНУ………………………………………………………………..74 

7. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ФОНДАЦИЈЕ  

МЕНТАЛНЕ ХИГИЈЕНЕ „EXSPECTO“ СА ФИНАНСИЈСКИМ ПОКАЗАТЕЉИМА  

ЗА 2024. ГОДИНУ……………………………………………………………………………………….75 

8. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ  

ЗА 2023. ГОДИНУ……………………………………………………………………………………….75 

9. ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ  

СРЕДИНЕ ГРАДА СУБОТИЦЕ ЗА 2024. ГОДИНУ……………………………………………….…76 

10. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА УСТАНОВЕ ГРАДСКИ МУЗЕЈ 

СУБОТИЦА – VAROŠKI MUZEJ SUBATICA – SZABADKAI VÁROSI MÚZEUM –  

GRADSKI MUZEJ SUBOTICA………………………………………………………………………….84 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице.o Аконтациона преплатна цена за 2024. годину износи 

2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745141843-30 – Остали приходи у корист нивоа 

градова са позивом на број 69 236 по модулу 97. 

 


